
1 

 

 

 

                                KVĚTEN–ČERVEN 2024    *27. ROČNÍK * ČÍSLO 5/6 * 

 

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU 

 

DOPRAVNÍ OMEZENÍ V POLIČCE A NAŠÍ OBCI 
 

 

 Polička: 

Od 1.7. 2024 opět na 60 dní bude rekonstruován úsek od Tylova domu po křižovatku na Střítež (III. etapa) po polovinách 

komunikace a provoz bude řízen semafory a úsek od křižovatky na Široký Důl směr Polička (I. etapa) po polovinách 

komunikace za částečné uzavírky, kdy objízdná trasa ze směru od Hlinska povede z Borové přes Telecí a Kamenec do 

Poličky. Pro více informací a případné aktuality z Poličky sledujte např. https://www.policka.org/detail/22261/mestsky-

urad/Tiskove-zpravy/ 

 Borová a naše stavba „I/34 BOROVÁ PRŮTAH, OAK + VÝSTAVBA SPOLEČNÉ STEZKY, PRUHŮ PRO 

CYKLISTY BUS ZASTÁVEK V BOROVÉ“ – IV. etapa (od křižovatky u Qanta po železniční přejezd směr 

Polička):  

Termín realizace: 1.7.2024 – 31.7.2024, IV. etapa – zahájení na pravé straně u Qanta. V rámci koordinace se stavbou 

prováděnou v Poličce bude autobusová doprava ve směru Hlinsko – Polička v obci Borová vedena následovně: na 

křižovatce u Qanta odbočí směr Telecí, sjede na místní komunikaci vedoucí kolem nemovitosti Teplých a Vobejdových, 

u trafostanice odbočí směr Oldriš na silnici  III/35724, kde bude dále pokračovat směr Kamenec u Poličky, Polička. 

Autobusy ve směru z Poličky pojedou klasicky po I/34. Naše místní komunikace (spojení mezi silnicí II/357 a 

III/35724) bude omezena dopravním značením: B1 (zákaz vjezdu všem vozidlům) + E13 (dodatková tabulka „MIMO 

OBYVATEL OBCE BOROVÁ A BUS“). Z důvodu šířkových poměrů na místní komunikaci zde bude doprava řízena 

světelným signalizačním zařízením. Změny jsou vyhrazeny, sledujte webové stránky, SMS a facebook Obce Borová.   



2 

 

Mapa dopravy v Borové: 

 

 

ZASTÁVKY AUTOBUSŮ -  

budou po dobu realizace IV. etapy 

přemístěny před budovu prodejny 

Agrodílny (cestující budou nastupovat 

pro oba dva směry tam, kde bude 

umístěn označník zastávky autobusu). 

 

PRŮBĚH PRACÍ- 

práce budou i nadále probíhat po 

polovinách, tj. IV. etapa -  pravá strana 

(viz výřez ze situace vedle tohoto 

textu) a úsek IV. etapa - levá strana 

(bude následovat po dokončení pravé 

strany). 

Doprava bude nadále fungovat formou 

kyvadlového provozu, přičemž platí, 

že vozidla najíždějící z vedlejších 

komunikací se připojují za kolonu 

projíždějících vozidel. 

Pozor! – ze silnice od Telecího bude 

provoz řízen taktéž světelnou 

signalizací. 

 

KŘIŽOVATKA U PRODEJNY 

CHOVATELSKÝCH POTŘEB, 

AUTOŠKOLY -  

POZOR!!! – v rámci realizace pravé 

strany nebude možné po určitou dobu 

odbočit do obce v místě sjezdu                

u č.p. 165 (prodejna chovatelských 

potřeb, autoškola).  

 

Pro bližší informace a dotazy ohledně 

průjezdů případně kontaktujte 

starostku obce Borová 

                                (tel.: 603 741 378) 

 

 

Prosím dbejte dopravního značení, 

pokynů prováděcí firmy a opatrnosti. 

Přes veškerou snahu a profesionalitu 

prováděcí firmy nelze práce realizovat 

jinak. 

          LT 

 

 

 



3 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE ZA ROK 2023-SHRNUTÍ 
Celkové příjmy 30 897 347,-- Kč, z toho hlavní zdroje příjmů:  

Daň z příjmů FO                                           4 322 379,-- 

Daň z příjmů PO                               5 903 923,--  

DPH          10 210 135,-- 

Daň z nemovitostí             754 280,-- 

Přijaté neinvestiční a investiční dotace       2 662 545,-- 

Z toho dotace: 

- ze státního rozpočtu               2 277 545,-- 

- od Pardubického kraje           385 000,-- 

Příjem z poplatku popelnic                                     903 916,-- 

Příjem z poplatku z pobytu                                      26 010,-- 

Příjem z poplatku ze psů                                          14 476,-- 

Příjmy za třídění komunálního odpadu          223 704,--  

Příjmy za vodné                        698 268,--  

Příjmy z bytového hospodářství        1 919 334,-- 

Příjmy z nebytového hospodářství           650 801,-- 

Příjmy z prodeje dřeva, kulatiny                              89 505,--  

Příjmy kompostárny              229 115,-- 

Příjmy z pronájmu sokolovny a sport. areálu         177 850,-- 

Příjmy z pronájmu hrobových míst (1x za 10 let)  681 090,-- 

 

Celkové výdaje 28 383 335,-- Kč, z toho hlavní výdaje: 

 

Údržba a opravy místních komunikací                  6 476 072,-- 

Nové chodníky a veřejné osvětlení                        4 171 642,-- 

Provoz vodovodu                840 241,-- 

Nové vodovodní přípojky                                            80 601,-- 

Provoz MŠ a hospodářského pavilonu  767 428,-- 

Zřízení dětské skupiny                                               890 660,-- 

Provoz ZŠ                  267 811,-- 

Zájmová činnost v kultuře                                  383 432,--  

Knihovna                                                                      59 225,-- 

Provoz sokolovny a sport. areálu              780 848,-- 

Nový přístupový systém Sokolovny                          210 916,--     

Provoz a údržba byt. a nebyt. hospodářství        669 786,-- 

Provoz a údržba veřejného osvětlení               571 203,-- 

Komunální služby a územní rozvoj            2 409 519,-- 

Územní plán (dílčí část změny č. 1)                           199 000,-- 

Místní energetická koncepce                                     550 650,-- 

Sběr a svoz kom. odpadu, SD, kompostárna           3 472 950,-- 

Péče o vzhled obce a veřejnou zeleň               342 400,-- 

Výjezdová jednotka PO povinně zřízená obcí           187 316,-- 

Zastupitelstvo obce               1 561 461,-- 

Činnost místní správy – OÚ              2 493 811,-- 

Ostatní fin. operace –DPH                 443 954,-- 

Financování:                            - 2 514 012,-- 

Změna stavu prostředků na bank. účtech                 -658 222,-- 



4 

 

Uhrazené splátky půj. prostředků – úvěr             - 2 061 684,--  

Operace z pen. účtů organizace – PDP               205 894,--  

Přijaté dotace v roce 2023: 

Dotace ze státního rozpočtu na výkon státní správy - 252 500,--kč 

Dotace na volby prezidenta - 38 600,--Kč 

Dotace z Pardubického kraje na úroky z úvěru kanalizace – 135 000,--Kč 

Národní plán obnovy – Dotace na výměnu veřejného osvětlení – 1 448 370,--Kč 

Operační program zaměstnanost – dotace na VPP – 117 565,--Kč 

Státní program na podporu úspor energie – Místní energetická koncepce- 392 040,--Kč 

Dotace – lesní hospodářství – 28 470,-Kč 

Dotace na intenzifikaci vodovodu a vodovodních zdrojů – 250 000,--Kč 

 

Poskytnuté dotace a finanční příspěvky z rozpočtu Obce Borová: 

 

Dotace na provoz – Základní škola Borová – 250 000,--Kč  

Dotace na provoz – Mateřská škola Borová – 530 000,--Kč 

Finanční příspěvek pro Charitu Polička – 51 000,--Kč 

VPS – poskytnuté dotace spolkům: Český červený kříž – 5 000,--Kč, Včelaři – 10 000,--Kč, Myslivecký spolek - 

10 000,--Kč, SDH – 20 000,--Kč, Zahrádkáři – 5 000,--Kč, Chovatelé – 20 000,-Kč, Římskokatolická farnost – 

20 000,--Kč, Přátelé přírody 5 000,--Kč a Farní sbor Českobratrské církve evangelické – 20 000,--Kč 

TJ Sokol Borová využívá pronájem Sokolovny dle uzavřené smlouvy zdarma, proto nejsou poskytnuty dotace pro tento 

spolek. Obec Borová přispívá finančně sportovním zájmovým kroužkům a spolkům na různé akce pro mládež a děti. 

 

Do výdajů Obce Borová patří i splácení úvěru kanalizace: 

 

Sjednaná výše úvěru je 39 000 000,--Kč. Úvěr se pravidelně splácí dle splátkového kalendáře po měsíčních splátkách.  

K 31.12.2023 bylo splaceno 9 792 999,--Kč. Výše zaplacených úroků 2 453 941,--Kč. Na částečnou úhradu úroků 

čerpáme dotace z POV z Pardubického kraje. Konečný stav úvěrového účtu k roku 2023 činí – 29 207 001,--Kč. 

 

Zůstatek finančních prostředků Obce Borová na bankovních účtech ČNB a České spořitelny činí k 31.12.2023 celkem 

15 442 314,--Kč. (neznamená to, že se jedná o rezervu finančních prostředků, tyto peníze jsou již vázané na běžící akce 

či uzavřené smlouvy z dřívější doby a nebyly doposud uhrazeny). 

 

Nedílnou součástí celoročního hospodaření obce jsou účetní výkazy Fin 2-12, Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha a 

Zpráva o výsledku hospodaření za rok 2023. Účetní výkazy a Zpráva o výsledku hospodaření je zveřejněna na úřední 

desce: http://www.borova.cz/ 

Schválený rozpočet je upravován rozpočtovými opatřeními, které schvaluje Zastupitelstvo a Rada obce Borová. 

Hospodaření obce a Závěrečný účet obce Borová byly schváleny zastupitelstvem dne 22.5.2024. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

DOVOLENÁ PRAKTICKÉHO LÉKAŘE MUDR. JAROSLAVA GRODLA V 

DOBĚ PRÁZDNIN: 

 
1.7. – 5.7.2024 A 26.8.-30.8.2024 - ZASTUPUJE PANÍ MUDR. JAROSLAVA ZAHNÁŠOVÁ 

 

DOVOLENÁ ZUBNÍ LÉKAŘKY MUDR. DAGMAR ŠVECOVÉ V DOBĚ 

PRÁZDNIN: 
 

31.7. – 15.8.2024 – ORDINACE UZAVŘENA 

http://www.borova.cz/


5 

 

VÝSLEDKY VOLEB DO EVROPSKÉHO PARLAMENTU (7.6. - 8.6.2024) 



6 

 

OZNÁMENÍ RODIČŮM 

Úplata za předškolní vzdělávání 
na školní rok 2024/2025 

 
Oznamujeme rodičům dětí navštěvujících Mateřskou školu Borová, okres Svitavy – příspěvková organizace, že podle 

ustanovení § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 6 vyhlášky 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání v platném znění, 

je v Mateřské škole Borová, okres Svitavy– příspěvková organizace výše úplaty stanovena: 
 

za docházku dítěte na 100,- Kč měsíčně 

 
Výše uvedená částka úplaty je stanovena na období od 1. září 2024 do 30. června 2025  

 

Osvobozen od úplaty je zákonný zástupce dítěte, pokud prokáže řediteli níže uvedenou skutečnost: 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na péči 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstounské péče. 

• Vzdělání v posledním ročníku mateřské školy dítě, které dovrší 5 let do 31.8. 2024. 

• Vzdělávání dětí s odkladem školní docházky. 

 

Pokud dojde v kalendářním měsíci k omezení nebo přerušení provozu na dobu kratší nebo rovnu 5 vyučovacím dnům, úplata 

se nesnižuje. Jestliže je však omezení nebo přerušení provozu po dobu delší než 5 vyučovacích dnů, sníží se měsíční výše 

úplaty poměrně k omezení nebo přerušení provozu mateřské školy. 

Jednorázová půlroční platba bankovním převodem 

září – leden ( 500,-) splatné do 15.9.2024 

únor – červen ( 500,-) splatné do 15.2.2025 

• vzor platby: Jméno dítěte/účel platby/školní rok 

• např. Petr Novák, půlroční školné, 2024/2025 

číslo účtu: 78-9968600287/0100 
 
Zavedení úplaty neznamená ponížení příspěvků a podpory ze strany Obce Borová jako zřizovatele MŠ Borová 

pro další období, ale je dalším zdrojem k využití pro potřeby dětí a školky. 
 
 
V Borové dne 22.6. 2024                                                                                                                                     ředitelka MŠ Borová 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

SBĚRNÝ DVŮR – TŘÍDĚNÍ ODPADU 
 

Opakovaně připomínáme a prosíme:  odpad, který vozíte do Sběrného dvoru TŘIĎTE a 

NÁBYTEK VOZTE V ROZMONTOVANÉM STAVU!!!  

 

Děkujeme za spolupráci a pochopení.  

 

 



7 

 

INFORMACE O PLATBÁCH 
 

Připomínáme, že do 30.6.2024 mají být uhrazeny poplatky za svoz komunálního odpadu v částce 850,--Kč za 

osobu/rok. Poplatky ze psů (100,--Kč za prvního psa a 150,--Kč za každého dalšího) měly být uhrazeny do konce 

března. Žádáme občany, kterých se nedodržení těchto termínů týká, aby neprodleně věc napravili. Pokud se tak 

nestane, tak v příštím Borovském letáku zveřejníme čísla popisná neplatičů! Všichni máme svá práva a 

povinnosti a služby využíváme společně a nerozdílně. Nikdo se poplatkům nevyhneme.  

Platit lze v kanceláři OÚ hotově nebo platební kartou. Také převodem na účet Obce Borová: 

128 340 8309/0800, variabilní symbol číslo popisné, specifický symbol 1345, u plateb za psa specifický symbol 1341. 

Všem občanům, kteří své poplatky platí řádně a v čas, děkujeme!!!   

 

HLÁŠENÍ ZMĚN U PLATEB STOČNÉHO 
 

Jakékoliv změny mající vliv na výpočet vodného a stočného se hlásí neprodleně a ihned. Pokud budou zjištěny 

neoznámené změny později či až při platbě, nebude se na ně brát ohled zpětně a platby budou účtovány k tíži odběratele. 

Změny, které se musí oznámit jsou například: porucha vodoměru, při platbě formou paušálu u stočného změny v počtu 

obyvatel v domácnosti a jiné …. Změny prosím podávejte písemným hlášením do kanceláře OÚ Borová. Děkujeme. 

 

PODĚKOVÁNÍ  
 

 

Děkujeme paní Jarmile Kučerové za krásnou květinovou výzdobu v době konání voleb do 

Evropského Parlamentu, která nám zkrášlila volební místnost a zpříjemnila atmosféru voličům. 

       

 

 

 

 

OHLÉDNUTÍ 

 

KRÁTKÉ OHLÉDNUTÍ ZA BOROVSKÝM BLEŠÁKEM 
  

Myšlenka blešího trhu tady v Borové vznikla na podzim a letos na konci dubna se v místní 

Sokolovně uspořádal první borovský blešák. Záměr najít nové využití pro staré a pro 

někoho už nepotřebné věci byl naplněn. Prodejců se sešel plný sál, prodej probíhal 

dostatečně živě, jedlo se, povídalo se, celková atmosféra byla velmi příjemná a blešák se 

vydařil. A to i díky výbornému občerstvení, které zajistil 

Tomáš Lorenc a Míša Dvořáková. Míšiny zákusky byly sice 

vyprodané do poslední makronky, ale snad jich Míša příště 

upeče víc. Tímto bych chtěla poděkovat všem, kteří 

pomáhali s organizací a se všemi možnými přípravami. 

Obzvláště ráda bych pak poděkovala paní starostce a 

zastupitelstvu za ochotu a milé gesto propůjčení Sokolovny 

zcela zdarma. Díky jejich vstřícnosti mohl být věnován 

veškerý výtěžek z pronájmu stolů i za přispění Tomáše 

Lorence místní školce a dětské skupince. Děkuji všem, kteří se blešáku zúčastnili, ať jako 

prodejci nebo jako návštěvníci. Doufám, že si z toho všichni odnesli dobrý pocit jako já. 

Budeme se těšit na další setkání snad příští rok.  

                                                                                                                            Za organizační tým – Blanka Oplištilová  

 

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ 
 

V neděli 21.4.2024 jsme mohli slavnostně přivítat naše nejmenší občánky. Přivítali jsme devět miminek z toho  

4 holčičky a 5 chlapečků. Pozvání s rodiči přijali: 



8 

 

Adam Čako, Damián Střítežský, Beáta Tomáštíková, Vilém Andrlík, Martin Bauer, Nataniel Halouzka, Štěpánka 

Jeřábková, Edonika Sobôtková a Eliška Šafářová. Touto cestou chceme poděkovat našim šikovným dětem za kulturní 

program pod vedením paní ředitelky Bc. Lenky Vaňákové. Za pěkné fotografie patří poděkování Veronice Veselé. 

 

Rodina Nováček          Rodina Střítežská           Rodina Tomáštíkova        Rodina Andrlíkova          Rodina Bauerova 

 

 
 

   Rodina Halouzkova                 Rodina Jeřábkova                      Rodina Sobôtkova                    Rodina Šafářova 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY 
 

MÁJOVÁ VESELICE 

 

Sobotní odpoledne veselice začalo průvodem od Roubenky k sokolovně, kde jsme s napětím sledovali stavění májky a 

složení slavnostního slibu. S dětmi jsme poctivě trénovaly na vystoupení a musíme je pochválit, byly moc moc šikovné 

a tanečky krásně zatancovaly!!  

 

VYSTOUPENÍ KE DNI RODIN 

 

Na oslavu Dne rodin 15.5. proběhly v MŠ vystoupení pro rodiny dětí. Myslím, že se nám to velice podařilo a že i 

rodičům ukápla slzička dojetí… 

                                                                 



10 

 

 

BRIGÁDA NA ŠKOLNÍ ZAHRADĚ 

Uplynuly necelé dva roky, kdy jsme v rámci projektu EKOŠKOLA podnikli první dvě brigády na naší školní 

zahradě…www.msborova.cz/projekt-ekoskola 

Ve čtvrtek 9. 5. proběhla další velká akce, kdy rodiče vykopali, přesadili velké keře, vytvořili záhon pro květiny, 

zkonstruovali nádherné hudební, hrací a vodní palety, vybudovali smyslový chodník, obnovili bylinkovou zahrádku, 

zametli, hrabali, vypleli okolí školky........no opět obrovský kus práce! 

Všem rodičům velice děkujeme, že se snaží ochotně vybudovat takovou krásnou zahradu pro naše-vaše děti! Děkujeme 

za příjemnou spolupráci, milou komunikaci, především za materiál, hlínu, štěpku, kytičky, bylinky, nádobí na palety, 

dřevo a jiné..... Děkujeme!! 

Jsme bezva tým..... 

 

http://www.msborova.cz/projekt-ekoskola


11 

 

 

 

   UZAVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY O PRÁZDNINÁCH 

                                   15.7. – 18.8. 2024 
 

     UZAVŘENÍ ŠKOLNÍ JÍDELNY O PRÁZDNINÁCH   

                                    15.7.- 31.7. 2024 

 

ROZLOUČENÍ S PŘEDŠKOLÁKY 

 

 

S koncem školního roku se přiblížil čas, kdy se musíme rozloučit s našimi předškoláky. S dětmi 

jsme vyrazili do Poličky, kde jsme navštívili Muzeum. Po návratu z Poličky děti hledaly poklad, 

který byl schovaný u Roubenky. Tam jsme si dali pizzu a potom jsme šli do školky, kde jsme děti 

pasovaly na školáky… 

 

  

 

 

DĚTSKÁ SKUPINA  

 

 

Máme volná místa do dětské skupiny Borováček pro školní rok 2024/2025 

nástup od 2.9. 2024 (Borová 106, Borová u Poličky) 

Pro děti od 2-3let, úplata 300,- za měsíc, oběd 40,- svačiny si děti nosí, provoz 

od 7- 16h...bližší informace na www.msborova.cz/ dětská skupina nebo na 

tel: 733670686, můžete se po předchozí domluvě přijít podívat, jak to v DS 

chodí. 

   

 



12 

 

KNIHOVNA BOROVÁ  
 

Statistika za rok 2023 je podobná té předloňské a stále je skvělá        Díky všem návštěvníkům knihovny! 

                                                    

 

Výpůjční doba o prázdninách: 2. a 9. července a 27. srpna 2024.  

Od 6. července do 20. srpna je knihovna pro veřejnost uzavřena. Knihy na prázdniny si proto zajistěte s předstihem. 

 

Knihovna stále žije        



13 

 

                                                                                                                                                                    K. Honzálková 

58. – 65. KLUBÍK  - Něco z naší tvorby 

 

 

 

 

 

 

          Sněhuláci.                                                                                    Májková vajíčka. 

 

 

 

 

 

 

          Ovečky a zajíci.                                                                          U malování jsme se nasmáli !!!  

 

 

 

 

 

 



14 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Čelenky.                                                                                       Housenky a želvičky. 

 

 

 

 

 

 

    Madúzky.                                                                                     Košíčky. 

 

 

 

 

 

 

     Tetris na Májku. 

 

 

66. KLUBÍK – ČSZ ZO Borová 23.05.2024 - 

foto příště , tímto pro letošní rok 

končíme. 

 

 

Uvidíme se v září 2024, informace 

pošleme. 

 



15 

 

MÁJOVÁ VESELICE 
 

Ohlédnutí za Májovou veselicí ze soboty 4. května 2024. Děkujeme všem, kteří nám 

s přípravami, samotnou akcí a úklidem po ní pomohli. Děkujeme všem vystupujícím 

dětem pod vedením svých mentorů a za krásný doprovodný program ve formě 

zábavných stanovišť pro děti. Obec Borová       

                                                                                                                                                 

 

 
 

                                                                                                                                     Foto – Eliška Lossmannová 

BOROVSKÝ MÍROVÝ POCHOD  
 

 

V neděli 26. května 2024 se konalo tradiční vzpomenutí na události, které 

se "U VÝBUCHŮ" v květnu 1945 na tomto místě udály a na občany 

obce, kteří v době druhé světové války zahynuli. I tentokrát setkání 

počasí přálo, vzpomínkového setkání se zúčastnilo cca 60 lidí. Pavel měl 

jako každý rok nové doplnění v podobě fotografií a měli jsme možnost si 

poslechnout vyprávění z okamžiku tragického výbuchu od přeživšího 

pana Vladimíra Pražana, který zde přišel při výbuchu o oko. Za 

uspořádání již 10. ročníku Borovského mírového pochodu děkuji 

Kulturní komisi obce Borová, zejména pak Pavlovi Tlustému, který ač 

naplavenina pečuje skvěle o historii naší obce.                             K.K.  

 

 

 

 



16 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL BOROVÁ 
 

V rámci festivalu stolního tenisu 1.-2.6. v Plzni, se uskutečnilo první Mistrovství ČR veteránů 

za účasti více než 200 sportovců. Naši obec reprezentovali dva zástupci. V pozici rozhodčí 

působila dlouholetá ligová rozhodčí Blanka Koutná a v kategorii hráčů 50-54 let nastoupil 

Tomáš Břeň, který ve čtyřhře s Pavlem Hauschvitzem z Vrchlabí vybojoval bronzovou medaili 

ve čtyřhře. "Oba jsme si to moc užili a třešničkou na dortu bylo sledování extraligového finále 

mužů", dodali shodně.                                                                                     Mgr. Tomáš Břeň  

     

                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

Borovský "pinec" byl vidět na dětské olympiádě 

 

Je neuvěřitelné, že borovský stolní 

tenis reprezentovalo na Olympiádě 

dětí a mládeže v Českých 

Budějovicích 7 členů. Předně je 

třeba vyzdvihnout výkony 

sportovců, kdy Jan Škalda 

vybojoval tři medaile – zlato ve 

dvouhře a smíšené čtyřhře a stříbro 

ve čtyřhře. V té v semifinále 

porazil dalšího borovského borce 

Jakuba Duška, který získal 

bronzovou medaili. Úspěchem je 

nominace Anety Pytlíkové. Vedle 

sportovců sehrály důležitou roli 

také rozhodčí Blanka Koutná s Karolínou Myškovou, které rozhodovaly celé tři dny, včetně finálových bojů. V roli 

experta České televize působil prvoligový borovský hráč Lukáš Foff a v pozici vedoucího výpravy královéhradeckých 

plavců, hráč B družstva Tomáš Břeň.  



17 

 

VÝLET DO PRAŽSKÉ – TROJI 
 

Obec Borová pořádala v sobotu 15. června 2024 výlet pro rodiny s dětmi do Prahy – TROJA, 

kde bylo spousta zajímavého a různorodého vyžití pro všechny věkové kategorie. Výletníci měli 

možnost navštívit botanickou a zoologickou zahradu. Trojský zámek byl bohužel uzavřen 

z důvodů stavebních úprav. TROJA představuje oázu klidu v centru rušného velkoměsta, 

kterým Praha bezpochyby je. Výlet se nám vydařil, počasí přálo a zpestřením v Botanické 

zahradě byl festival Africké kultury s nabitým programem pro návštěvníky. Mohli jsme spatřit 

a ochutnat cizokrajné ovoce a tradiční jídla africké kuchyně. K zakoupení byly ručně vyrobené 

šperky, různé výrobky a suvenýry černého kontinentu. Zhlédli jsme módní přehlídku i 

přednášku spisovatelky 

Hany Hindrákové, která ve 

svých románech popisuje 

krásu, ale i drsnou pravdu 

o Africe. Věřím, že se výlet 

líbil a děkujeme za náměty 

„Kam vyrazíme příště“           

DJ                                                

 

INZERCE 

 

 

 

 



18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 

 

 

POZVÁNÍ 



20 

 

DĚTSKÝ DEN NA HŘIŠTI U PERGOLY 
 

Dětský den v Borové, který se uskuteční 20. července v 10 hodin na hřišti u pergoly, 

slibuje nezapomenutelné zážitky pro všechny malé účastníky. Tento radostný den plný 

zábavy a her je organizován za podpory firmy Ravensburger Karton s.r.o. a dětské 

herničky Senzo hraní, které se postarají o to, aby se děti měly co nejlépe. 

 

Program bude bohatý a pestrý. Děti se mohou těšit na různé hry, soutěže a dílny, kde budou 

mít příležitost rozvíjet svou kreativitu a dovednosti. Firma Ravensburger Karton s.r.o. 

zajistí zajímavé aktivity a hry s využitím svých populárních produktů. Dětská hernička 

Senzo hraní přinese interaktivní herní prvky, které děti vtáhnou do světa fantazie a zábavy. 

 

Občerstvení bude zajištěno, takže si všichni návštěvníci mohou dopřát chutné 

dobroty a osvěžení během celého dne. Rodiče a přátelé jsou také srdečně zváni, 

aby se k nám připojili a společně s dětmi prožili krásný den plný smíchu a radosti. 

Přijďte se podívat, jaké talenty a schopnosti vaše děti mají, a podpořte je v jejich 

úsilí. 

 

Nezapomeňte si do kalendáře zaznamenat datum 20. července a přijďte si užít Dětský den v Borové na hřišti u 

pergoly. Těšíme se na vás!                                                                                                    

                                                                                                                                                                  Tomáš Lorenc 

Kočování se Švejkem  

 

„Lízaný mariáš, to je věc vážnější než celá vojna!“ 

 

Mladý kočovníci z Divadelního spolku Tyl Polička vás 

srdečně zvou na divadelní představení Švejk v rámci 

letního kočování. Autorská adaptace světoznámého 

románu záměrně nejde ve stopách filmu s Rudolfem 

Hrušínským, ale naopak objevuje málo známá místa 

Haškova románu, o kterém více než o jiném díle platí 

tvrzení, že ho sice každý zná, ale málokdo ho četl. Hra je 

intenzivní návštěvou do světa „dobrého vojáka Švejka“, 

kde se humor se míchá s tragikou na pozadí První světové 

války. 

 

Představení se odehraje v borovské sokolovně ve 

čtvrtek 25.7. od 20:00. Výstupné dobrovolné. 

 

Obec Borová přeje všem malým i dospělákům krásné 

klidné léto a pohodu. Užijte si sluníčka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR 

evidenční číslo MK ČR E 22725. Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele. Za kvalitu dodaných fotografií 

neručíme. 

Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do 

schránky? Kontaktujte nás. 

 V Borové, dne 27.6.2024                                                                          Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel. č.: 461 743 268 

                                                                                                                                                          e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova.cz 

mailto:obec@borova.cz
http://www.borova.cz/

